



**MINISTÈRE DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE**

M.
244 Boulevard Saint-Germain
75007 Paris

A Fontenay sous Bois, le 06 novembre 2018

Unité : Unité Menuiserie / Agencements

N/Réf :

- Devis N° D18-NK39-00001

Affaire suivie par :

Objet de l'affaire : TRAVAUX DE BÂTIMENT ET DE GÉNIE CIVIL, D'ENTRETIEN, D'AMÉNAGEMENT OU DE
RÉNOVATION DES LOCAUX - SITES DE ST-GERMAIN, LA DÉFENSE, NANTERRE

Objet du devis : Agencement menuiserie

Code article	Description	Unité	Quantité	Prix de vente unitaire	Prix de vente total
	Fabrication sur mesure puis fourniture et pose de 8 caissons haut et bas en mélaminé ton bois et de 2 meubles bas sur roulettes en finition laquée blanc. Un plan sera réalisé pour validation avant tout lancement en fabrication. Intervention à 4 compagnons suivant dimensions et poids des ensembles.				
	Fabrication de caisson haut et bas d'une hauteur totale de 2800 mm x 1000 mm de largeur et profondeur 550 mm. En mélaminé ton bois dans la gamme du fabricant, comprenant 3 tablettes, 1 tiroir et 4 portes sur charnières invisibles.				
A					
3.1.1.13) a)	Panneaux agglomérés standard		1		
3.1.1.13) a) 3	- épaisseur 19 mm	m²	23,2	22,16 €	514,11 €
3.1.1.13) l)	Panneaux stratifiés		1		
3.1.1.13) l) 3	- placage bois OBERFLEX ou équivalent	m²	23,2	80,70 €	1 872,24 €
3.1.1.13) l) 1	- contre balancement	m²	23,2	20,10 €	466,32 €
3.1.1.12	Fourniture de Tablettes		1		
3.1.1.12) d) 4	- profondeur 500 mm	ml	3	24,00 €	72,00 €
	-Tiroir mélaminé blanc avec coulisse double extension	U	1	185,63 €	185,63 €
3.1.1.13) m) 1	- Charnière invisible et embase	U	16	2,81 €	44,96 €
3.1.1.13) m) 8	- Fixation par cheville dans mur béton	U	12	1,82 €	21,84 €
	Total chapitre : A				3 177,10 €
	Fabrication de caisson haut et bas d'une hauteur totale de 2800 mm x 1000 mm de largeur et profondeur 550 mm. En mélaminé ton bois dans la gamme du fabricant, comprenant 1 tiroir, 4 portes sur charnières invisibles et 1 penderie escamotable.				
B					
3.1.1.13) a)	Panneaux agglomérés standard		1		
3.1.1.13) a) 3	- épaisseur 19 mm	m²	23,2	22,16 €	514,11 €
3.1.1.13) l)	Panneaux stratifiés		1		
3.1.1.13) l) 3	- placage bois OBERFLEX ou équivalent	m²	23,2	80,70 €	1 872,24 €
3.1.1.13) l) 1	- contre balancement	m²	23,2	20,10 €	466,32 €
	-Tiroir mélaminé blanc avec coulisse double extension	U	1	185,63 €	185,63 €
3.1.1.13) m) 4	- Tringle à habits inox diamètre 25 mm et supports	ml	2	20,63 €	41,26 €
3.1.1.13) m) 1	- Charnière invisible et embase	U	16	2,81 €	44,96 €
3.1.1.13) m) 8	- Fixation par cheville dans mur béton	U	12	1,82 €	21,84 €

Numéro de devis : D18-NK39-00001

Code article	Description	Unité	Quantité	Prix unitaire € HT	Prix de vente € TTC
Total chapitre : B					3 146,36 €
Fabrication de 2 caissons haut et bas d'une hauteur totale de 2800 mm x 1000 mm de largeur et profondeur 550 mm. En mélaminé ton bois dans la gamme du fabricant, comprenant 1 tiroir et 1 penderie escamotable.					
C					
3.1.1.13) a)	Panneaux agglomérés standard		1		
3.1.1.13) a)3	- épaisseur 19 mm	m ²	23,2	22,16 €	514,11 €
3.1.1.13) l)	Panneaux stratifiés		1		
3.1.1.13) l)3	- placage bois OBERFLEX ou équivalent	m ²	23,2	80,70 €	1 872,24 €
3.1.1.13) l)1	- contre balancement	m ²	23,2	20,10 €	466,32 €
3.1.1.13) m)7	-Tiroir mélaminé blanc avec coulisse double extension	U	1	185,63 €	185,63 €
3.1.1.13) m)4	- Tringle à habits Inox diamètre 25 mm et supports	ml	2	20,63 €	41,26 €
3.1.1.13) m)1	- Charnière invisible et embase	U	16	2,81 €	44,96 €
3.1.1.13) m)8	- Fixation par cheville dans mur béton	U	12	1,82 €	21,84 €
Total chapitre : C					6 292,72 €
Fabrication et pose de 2 caissons sur roulettes en médian de 19 mm, finition laquée blanc aux dimensions : 600 x 800 x 450 de profondeur.					
D					
3.1.1.13) a)	Panneaux agglomérés standard		1		
3.1.1.13) a)3	- épaisseur 19 mm	m ²	4,5	22,16 €	99,72 €
3.1.1.13) l)	Panneaux stratifiés		1		
3.1.1.13) l)3	- placage bois OBERFLEX ou équivalent	m ²	4,5	80,70 €	363,15 €
3.1.1.13) l)1	- contre balancement	m ²	4,5	20,10 €	90,45 €
3.1.1.13) m)3	- Pieds réglables de 50 kg	U	4	15,25 €	61,00 €
3.1.1.13) m)1	- Charnière invisible et embase	U	8	2,81 €	22,48 €
Total chapitre : D					1 273,60 €
MONTANT TOTAL					13 889,79 €
MONTANT D'ACTUALISATION		Coeff >>	1,0197		273,63 €
MONTANT APRES ACTUALISATION					14 163,42 €
T.V.A. 20 %					2 832,69 €
					16 996,11 €



"Références obligatoires à rappeler dans toutes correspondances."
 NUMÉRO DU BON DE COMMANDE : 1404465274

Référence marché : 2017.1300000520
 Référence interne : 1700079122
 DATE : 06.11.2018

<p>ADRESSE DE FACTURATION Code service exécutant : FAC9450075 Pour un envoi électronique : https://www.chorus-pro.gouv.fr/ Destinataire Etat : Siret 11000201100044 Pour un envoi par courrier : Ministère de l'Environnement SCBCM – DCM – Service Facturier Grande Arche de la Défense 23^{ème} étage – Paroi SUD 92055 Paris La défense Cedex</p>	<p>DESTINATAIRE n° 1000082529 ERI 45 CHE DE LA PRAIRIE 94120 FONTENAY SOUS BOIS</p>
<p>SERVICE A CONTACTER "Pour toute information sur la commande." Contact : Ministère de l'Environnement Grande Arche – Paroi Sud 92055 Paris La Defense – cedex Téléphone : 0140816453 Courriel : @developpement-durable.gouv.fr</p>	<p>COMMENTAIRE</p>

ADRESSE DE LIVRAISON

Poste	Désignation	Réf. fournisseur	Qté	Unité	Date de livraison	PU HT	Taux de TVA	Prfx HT
1	Agencement menuiserie				31.12.2018		20%	14163,42

Signature de la personne autorisée

TOTAL HT (EUR)		14163,42
Montant hors TVA	Taux de TVA	Montant TVA
14163,42	20%	2832,88
TOTAL TVA (EUR)		2832,88
TOTAL TTC (EUR)		16996,10

Pièce jointe n° 4 : photo des armoires murales après travaux (2019) :

